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13 wypadków drogowych - do tylu doszło na terenie powiatu podczas minionych wakacji.
W tym jeden ze skutkiem śmiertelnym. Policjanci podsumowują sezon wakacyjny.

cieszyn.policja.gov.pl

Policjanci w całym kraju podczas wakacji odnotowali 4,949 wypadków drogowych, w których zginęło 410 osób, a
niecałe 6 tys. osób zostało rannych. W 2021r. ilość wypadków wynosiła 5,535, w 2020r. - 5,598, a w 2019r. – 6,289.

Od 24 czerwca br. na terenie powiatu cieszyńskiego, odnotowano 13 wypadków drogowych. W 2021 roku było 20
wypadków, a w 2020r. - 28. W tym roku na drogach powiatu cieszyńskiego zginęła jedna osoba, w zeszłoroczne
wakacje nie było ofiar śmiertelnych, a w 2020r. zginęły 3 osoby.

Policja przypomina, że najczęstszą przyczyną wypadków drogowych jest nadmierna prędkość oraz lekceważenie
fundamentalnych przepisów ruchu drogowego, takich jak nieustąpienie pierwszeństwa. Pocieszające są jednak
malejące statystyki wypadków drogowych, co również przekłada się na mniejszą liczbę osób poszkodowanych.

Mundurowi w naszym regionie odnotowali 315 kolizji (w 2021 - 316, a w 2020 - 290). Zdarzeń drogowych z udziałem
nietrzeźwych kierujących było 2, a w roku poprzednim - 4 zdarzenia.

W te wakacje, policjanci zatrzymali łącznie 75 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi - 57 nietrzeźwych
rowerzystów oraz 18 kierujących pojazdami mechanicznymi po użyciu alkoholu. Rok wcześniej nietrzeźwych
kierowców za kółkiem było 60, a w 2020r. – 47, rowerzystów 35, a w 2020r. - 82, a osób prowadzących w stanie po
użyciu alkoholu 13 (2020r. - 13).

- Pamiętajmy o przestrzeganiu przepisów ruchu drogowego, rozsądku i wzajemnym szacunku na drodze.
Wrzesień i nadchodząca jesień charakteryzuje się zmienną aurą, co należy wziąć pod uwagę podczas
kierowania pojazdem oraz podczas spacerów, kiedy to jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego w
charakterze pieszego. Powracające po długiej przerwie dzieci i młodzież często zapominają o własnym
bezpieczeństwie. Dlatego obowiązkiem nas dorosłych jest dbanie o ich bezpieczeństwo nie tylko w domu,
szkole, ale też na drodze. Szybciej zapadający zmrok oraz opady deszczu wymagają od wszystkich
szczególnej ostrożności. Najwięcej bowiem w kwestii wspólnego bezpieczeństwa zależy od nas samych,
jako uczestników ruchu drogowego. – apelują o ostrożność policjanci.

 Poza zagrożeniami na drogach, cieszyńscy policjanci odnotowują również wzrost zagrożeń związanych z
telefonicznym podszywaniem się pod osoby fizyczne, banki lub inne instytucje, celem wyłudzenia od ofiar danych
lub pieniędzy (spoofing). Nie brakuje też oszustw internetowych – przestępcy wyłudzają dane dostępowe do kont
bankowych, wyłudzają kody BLIK, oferują sprzedaż nieistniejących towarów czy namawiają na fałszywe inwestycje.

- Co do innych zagrożeń, to wskazałbym na oszustwa związane ze spoofingiem (na wnuczka, dobre serce,
policjanta, link z poczty, od kuriera, z poczty głosowej itd.) oraz te związane z chęcią szybkiego zarobienia
pieniędzy za pośrednictwem internetu i inwestowania - przestępcy w tym wypadku głównie nakłaniają
do instalowania programu ANYDESK (program do zdalnej obsługi) i za jego pośrednictwem "czyszczą"
konto poszkodowanego. – informuje st. asp. Krzysztof Pawlik, Oficer Prasowy Komendy Powiatowej Policji w
Cieszynie.

Przykładów takich oszustw z naszej okolicy jest wiele. 5 sierpnia 74-latka z Cieszyna straciła 1500zł po tym, jak oszust
uzyskał jej hasła i dane do logowania poprzez zainstalowanie złośliwego oprogramowania, a następnie wykonał na
jej szkodę nieautoryzowane transakcje. W ten sam sposób, 17 sierpnia, została oszukana 26-latka, która straciła
400zł. Podobnie było 22 sierpnia, kiedy to, po kliknięciu w link przesłany przez oszusta, z konta 22 –
latki „wyparowało” 400 złotych, a z oszczędności 45-latka „zniknęło” o 600zł więcej. 24 sierpnia ich los podzieliła 38-



letnia kobieta, której konto zmalało o 1750zł – wszyscy oni korzystali z popularnych portali, na których można
zamieścić ogłoszenia kupna-sprzedaży. Mieszkance gminy Zebrzydowice się poszczęściło - co prawda straciła ponad
1000zł „kupując” akcje, ale na tym przestępca nie poprzestał - przejął jej dane i usiłował zaciągnąć kredyt na ponad
60 000zł.

Policjanci apelują - nie podawajmy danych do logowania na konta bankowe czy numerów kart, czy też nie
przesyłajmy zeskanowanych dokumentów tożsamości. Nie przekazujmy też żadnych poufnych informacji przez
telefon. Nie klikajmy na podane linki i nie instalujmy w ten sposób żadnych aplikacji, aby nie narazić się na utratę
oszczędności. Nie podejmujmy ważnych decyzji w pośpiechu i zawsze zastanówmy się, czy warto inwestować
oszczędności w Internecie. Pamiętajmy również o regularnym skanowaniu komputera przez bezpieczny program
antywirusowy.
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